
Pagina 1 di 2 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TIRANO 

Via Pedrotti  17 - 23037 TIRANO (SO) 

Tel.: 0342/701138  -  Fax: 0342/711007 - C.F. 92024630144  
email ufficio: soic81800g@istruzione.it – soic81800g@pec.istruzione.it 

 
All’ins. DE CAMPO LORENZA - Sede 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Prot. n. 3585A6                                         Tirano 26 luglio 2016 
 
 
 
OGGETTO: Incarico collaudatore 

 Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-452 
  CUP: J36J15001300007 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze  

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre  
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/12810  del 15 ottobre 2015  del  MIUR – Dipartimento  
per la Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica,  
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale ;  

VISTO il progetto inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 28/11/2015 – candidatura n. 9383 

a seguito della delibera del Collegio dei docenti n. 4 del 5 novembre 2015 e della delibera del  

Consiglio di Istituto n. 4 del 30 ottobre 2015; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016, di autorizzazione del progetto  

            presentato da questa Istituzione scolastica ed il relativo impegno di spesa; 

VISTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 
CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma  
           Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
           2020 FESR Obiettivo specifico 10.8 ASSE II prevede anche la fase conclusiva  
           obbligatoria di collaudo; 
VISTO il contratto prot. n. 3424 del 6/7/2016 stipulato, a seguito di selezione su piattaforma MEPA,  
            con la Ditta Grisoni Sistemi Didattici di Como per l’acquisto di beni necessari per la  
            realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
VISTO l’avviso per il reperimento per la figura professionale di Collaudatore emanato il 07/07/2016   
            prot. n. 3462/A6; 
CONSIDERATO che alla data del 22 luglio 2016 (termine ultimo per la presentazione delle istanze) è  
            pervenuta la sola candidatura dell’insegnante De Campo Lorenza; 
CONSIDERATO che non è pertanto necessario procedere a un’analisi delle candidature e che la  
            docente fa parte del “Team digitale” ; 
TENUTO CONTO delle competenze possedute dalla docente De Campo Lorenza inerenti le nuove  
            tecnologiche informatiche e comunicative verificate in anni di funzione strumentale; 

mailto:soic81800g@istruzione.it
mailto:soic81800g@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 
 
 

DECRETA 
 

alla S.V. viene assegnato l’incarico di collaudatore per il progetto: 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale. “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la 
scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, finalizzato alla realizzazione 
di ambienti digitali.  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionle (FESR) Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 
per l’apprendimento delle competenze chiave” Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-452 
 

 

La S.V. dovrà: 

 svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche relative  all'implementazione di 
progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “Fondi strutturali” 

 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate 

 collaborare con i Referenti d'istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 
verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto 
specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto 

 collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico 

 effettuare il collaudo per i lavori e verificare la conformità dei servizi e delle forniture, per 
certificare che l’oggetto del contratto in termine di prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche, 
economiche e qualitative sia realizzato ed eseguito nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle 
pattuizioni concordate in sede di aggiudicazione o affidamento 

 redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati 

 svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto 

 inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale 

 collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista 

 redigere i verbali relativi alla propria attività 
 
L’incarico affidato è considerato come prestazione d’opera occasionale. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Luisa Porta 

 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 e del 
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce 
il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 


		2016-07-26T11:00:00+0200
	PRTLLN58R45L175J




